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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2020

1. Rozpočet obce na rok 2020

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  24.2.2020 uznesením č. 89/2020.

Rozpočet bol zmenený 10-krát:

 prvá zmena vzatá na vedomie dňa 14.5.2020 uznesením č. 101/2020
 druhá zmena vzatá na vedomie dňa 14.5.2020 uznesením č. 101/2020
 tretia zmena schválená dňa 14.5.2020 uznesením č. 102/2020
 štvrtá zmena vzatá na vedomie dňa 1.10.2020 uznesením č. 113/2020
 piata zmena vzatá na vedomie dňa 1.10.2020 uznesením č. 113/2020
 šiesta zmena vzatá na vedomie dňa 1.10.2020 uznesením č. 113/2020
 siedma zmena vzatá na vedomie dňa 1.10.2020 uznesením č. 113/2020
 ôsma zmena schválená dňa 1.10.2020 uznesením č. 114/2020
 deviata zmena schválená dňa 14.12.2020 uznesením č. 128/2020
 desiata zmena schválená dňa 14.12.2020 uznesením č. 128/2020

Rozpočet obce k 31.12.2020

Schválený rozpočet
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Príjmy celkom 490 917,23 € 921 369,06 €

z toho:

Bežné príjmy 430 876,60 € 469 185,97 €

Kapitálové príjmy 0,00 € 212 356,16 €

Finančné príjmy 60 040,63 € 239 826,93 €

Výdavky celkom 490 917,23 € 921 369,06 €

z toho:

Bežné výdavky 429 966,22 € 474 936,59 €

Kapitálové výdavky 60 951,01 € 446 432,47 €

Finančné výdavky 0,00 € 0,00 €

Rozpočet obce 0,00 € 0,00 €
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

921 369,06 € 869 794,46 € 94,40

Z rozpočtovaných  celkových  príjmov  921  369,06 €  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2020  v sume 
869 794,46 €, čo predstavuje  94,40  % plnenie. 

1. Bežné príjmy

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

469 185,97 € 453 913,34 € 96,74

Z rozpočtovaných  bežných  príjmov  469  185,97 €  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2020  v sume 
453 913,64 €, čo predstavuje  96,74  % plnenie. 

a) daňové príjmy 

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

307 916,09 € 299 565,88 € 97,29

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 274 479,- € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 
poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 268 017,34 €, čo predstavuje plnenie na 97,65 %. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných  21 793,64  €  bol  skutočný príjem k 31.12.2020  v sume 19 919,09 €,  čo  je 
91,40 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 16 455,24 € , dane zo stavieb boli v sume 3 
463,85 €. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 2 707,42 €.

Daň za psa 
Z rozpočtovaných  640,-   €  bol  skutočný príjem k 31.12.2020  v sume 626,-  €,  čo je  97,81  % 
plnenie. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 168,99 €.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 11 003,45 € bol skutočný príjem k 31.12.2020  v sume 11 003,45 €, čo je 100 % 
plnenie.  K 31.12.2020  obec  eviduje  pohľadávky  na  poplatku  za  komunálny  odpad  a drobný 
stavebný odpad v sume 3 226,30 €.

b) nedaňové príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

25 568,52 € 20 258,26 € 79,23
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných  2 761,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  343,84 €, čo je  12,45 % 
plnenie.  Uvedený  príjem  predstavuje  príjem  z prenajatých  budov,  priestorov  a objektov  a 
pozemkov  v sume 343,84 €.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 22 807,52 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 19 914,42 €, čo je 87,32% 
plnenie. Ide o poplatky za stravné (13 965,51 €) za požičiavanie kultúrneho domu (623,98 €), domu 
smútku (30,- €), správne a stavebné poplatky (420,- €), školné mš a škd (894,40 €), za overovanie 
(457,- €), za predaj kuka nádob (478,80 €), za služby miestneho rozhlasu (384,80 €) a ostatné.

c)  iné nedaňové príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

3 991,64 € 3 987,29 € 99,89

Z  rozpočtovaných  iných  nedaňových  príjmov  3  991,64 €,  bol  skutočný  príjem  vo  výške 
3 987,29  €, čo predstavuje 99,89 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli naplnené príjmy z dobropisov (2 248,04 €),  z náhrad poistného 
plnenia (850,81 €), z vratiek (722,81 €) a ostatné. 

Prijaté granty a transfery

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

131 709,72 € 130 101,91 € 98,78

Z rozpočtovaných grantov a transferov 131 709,72 €  bol skutočný príjem vo výške 130 101,91 €, 
čo predstavuje 98,78 % plnenie.

Poskytovateľ Suma účel

Okresný úrad Trebišov 1 228,78 € voľby 

ÚPSVaR Trebišov 4 939,20 €
strava deťom v hmotnej núdzi a 

„obedy zadarmo“

ÚPSVaR Trebišov 99,60 €
školské potreby deťom v hmotnej 

núdzi

ÚPSVaR Trebišov 149,70 € rodinné prídavky

Okresný úrad Košice 1 221,00 € na predškolákov

Okresný úrad Košice 79 176,00 € základná škola

ÚPSVaR Trebišov 1 554,68 € praxou k zamestnaniu

ÚPSVaR Trebišov 5 193,38 € praxou k zamestnaniu

ÚPSVaR Trebišov 303,35 € dobrovoľnícka prax
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Ministerstvo dopravy a výstavby 
SR 37,15 € cestná doprava

Ministerstvo vnútra SR 283,80 € REGOB

Ministerstvo vnútra SR 21,20 € register adries

Ministerstvo dopravy a výstavby 
SR 1 255,51 € stavebníctvo

Metodicko-pedagogické centrum 1 114,67 € asistent MŠ

Okresný úrad Košice 81,69 € životné prostredie

Slovenský futbalový zväz 300,00 € rozvoj športu v mš a zš

Sociálna poisťovňa 6 853,58 € udržateľnosť prac.miest MŠ

Štatistický úrad SR 2 148,00 €
sčítanie obyvateľov, domov a 

bytov 2021

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 1 400,00 € dobrovoľná požiarna ochrana

Okresný úrad Trebišov 1 557,52 € covid

Environfond SR 957,96 € poplatok

ÚPSVaR Trebišov 5 966,42 € praxou k zamestnaniu

ÚPSVaR Trebišov 14 258,72 € cesta na trh práce

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

212 356,16 € 212 189,63 € 99,92

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov  212 356,16 €  bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
212 189,63 € , čo predstavuje   99,92  % plnenie.  

Príjem z predaja kapitálových aktív:

Obec nemala v roku 2020 príjem z predaja kapitálových aktív.

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných 145,-  € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 145,- € , čo predstavuje  100% 
plnenie. Obec mala v roku 2020 príjem z predaja pozemkov v sume 145,- €.

Granty a transfery

Z rozpočtovaných  212  211,16 €  bol  skutočný  príjem k 31.12.2020  v sume  212  044,63  €  ,  čo 
predstavuje  99,92  % plnenie.
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Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ Suma účel

Okresný úrad Trebišov 15 000,00 € rekonštrukcia domu smútku

Environfond SR 197 044,63 € realizácia VODOVODU 2. etapa

Príjmové finančné operácie: 

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

239 826,93 € 203 691,49 € 84,93

Z    rozpočtovaných     finančných      príjmov 239 826,93 € bol skutočný príjem k  31.12.2020 
v 203 691,49 €,  čo predstavuje  84,93  % plnenie. 
V roku 2020 boli  použité  nevyčerpané  prostriedky  poskytnuté  z Okresného  úradu  v sídle  kraja 
v sume  2 198,-   € v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. na prenesený výkon - základná škola, z 
Úradu práce,  sociálnych vecí a rodiny boli  zapojené nevyužité  finančné prostriedky na „obedy 
zadarmo“,  ktoré  boli  vrátené  v  sume  864,-  €.  Rovnako  boli  použité  finančné  prostriedky  zo 
školného v sume 478,63 €.   V roku 2020 boli použité prostriedky rezervného fondu v celkovej 
výške 175 363,86 €  (na prípravné projektové dokumentácie pri realizácii vodovodu 3 000,- €, na 
stavebné  úpravy  budovy  ZŠ  2  500,-  €,  na  nákup  traktorovej  kosačky  10  800,-  €,  na  nákup 
konvektomatu a umývačky riadu do ŠJ 8 751,04 €, na nákup pozemkov 3 080,- €, na stavebné 
úpravy Ocú 18 785,75  a na výstavbu vodovodu etapa II. 128 447,07 €).
V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 
výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 
v dôsledku  pandémie  ochorenia  COVID-19  v  sume  14  787,-   EUR  schválená  obecným 
zastupiteľstva dňa 1.10.2020 uznesením č.110/2020.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

921 369,06 € 795 271,32 € 86,31

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 921 369,06 €  bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
795 271,32   € , čo predstavuje  86,321  % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

474 936,59 € 392 914,97 € 82,73

Z rozpočtovaných bežných výdavkov  474 936,59 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
392 914,97 € , čo predstavuje   82,73 % čerpanie. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
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Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 222 000,87 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume  205 913,24 €, čo je 
92,75  % čerpanie.  Patria  sem mzdové  prostriedky pracovníkov OcÚ, stavebného pracovníka  a 
pracovníkov  školstva   (ZŠ,  MŠ,  ŠKD)  a školskej  jedálne,  pracovníkov  zamestnávaných  cez 
projekty prostredníctvom ÚPSVR. 

Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných  83 893,45 €  bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume  75 950,05 €, čo je 
90,53 % čerpanie. 

Tovary a služby
Z rozpočtovaných  165 510,58 €  bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 109 714,25 € , čo je 
66,29 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 
energie,  materiál,  dopravné,  rutinná  a štandardná  údržba,  nájomné  za  nájom  a ostatné  tovary 
a služby, dohody a odmeny a pod..

Bežné transfery
Z rozpočtovaných  3  531,69 €   bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2020  v sume  1  337,43 €,  čo  je 
37,87% čerpanie. Ide o členské príspevky, príspevok na spoločnú úradovňu a ostatné príspevky .

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 
výpomocami
Obec nemala čerpanie v tejto časti rozpočtu.

2. Kapitálové výdavky :

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

446 432,47 € 402 356,35 € 90,13

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 446 432,47 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 402 356,35  € , čo predstavuje  90,13 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Realizácia  projektovej dokumentácie na  vodovod, rigoly,  chodník, zníženie  energetickej 

účinnosti budovy
Z rozpočtovaných   3  314,-   €   bolo  skutočne  vyčerpané  k 31.12.2020  v sume  3  314,-  €,  čo 
predstavuje 100  % čerpanie. 
b) Nákup pozemkov
Z rozpočtovaných   3  080,-  €   bolo  skutočne  vyčerpané  k 31.12.2020  v sume  3  080,-   €,  čo 
predstavuje 100  % čerpanie. 
c) Nákup strojov (traktorová kosačka, konvektomat, umývačka)
Z rozpočtovaných  20 000,-  €  bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume  19 551,04 €, čo 
predstavuje 97,76  % čerpanie. 
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d) Výstavba vodovodu II. etapa
Z rozpočtovaných  325 817,46  €  bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 325 491,70 €, čo 
predstavuje 99,90  % čerpanie. 
e) Stavebné úpravy interiér kultúrneho domu a „nového“ Ocú
Z rozpočtovaných  48 951,01  €  bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume  47 649,61 €, čo 
predstavuje 97,34  % čerpanie. 
f) Stavebné úpravy budova ZŠ
Z rozpočtovaných  3  270,-   €   bolo  skutočne  vyčerpané  k 31.12.2020  v sume  3  270,- €,  čo 
predstavuje 100 % čerpanie. 

3) Výdavkové finančné operácie :

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 
31.12.2020 % plnenia

0,00 € 0,00 €  

V tejto časti rozpočtu nemala obec rozpočtované výdavky.

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR

Bežné  príjmy spolu 453 913,34

z toho : bežné príjmy obce 453 913,34

             bežné príjmy RO 0,00

Bežné výdavky spolu 392 914,97

z toho : bežné výdavky  obce 392 914,97

             bežné výdavky  RO 0,00

Bežný rozpočet 60 998,37

Kapitálové  príjmy spolu 212 189,63

z toho : kapitálové  príjmy obce 212 189,63

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 402 356,35

z toho : kapitálové  výdavky  obce 402 356,35

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet -190 166,72

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -129 168,35

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 17 845,05

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu -147 013,40

Rozdiel finančných operácií 203 691,49
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Príjmy spolu  869 794,46

VÝDAVKY SPOLU 795 271,32

Hospodárenie obce 74 523,14

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 17 845,05

Upravené hospodárenie obce 56 678,09

Schodok rozpočtu v sume – 129 168,35 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení 
niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov,  upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 
a podľa  osobitných  predpisov  v sume  17  845,05   EUR   bol  v rozpočtovom  roku  2020 
vysporiadaný:

 z  rezervného fondu 114 381,35 EUR
 z  návratných zdrojov financovania 14 787,-  EUR

Schodok rozpočtu  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o :
 nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR účelovo  určené  na  bežné  výdavky  poskytnuté  v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  17 845,05  EUR, a to na : 
 prenesený výkon v oblasti školstva v sume  969,85 EUR
 stravné pre deti v hmotnej núdzi a „obedy zadarmo“  v sume  1 375,20 EUR
 na SODB 2021 v sume 500,- EUR
 nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR účelovo  určené  na  kapitálové   výdavky  poskytnuté  v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 15 000,- EUR, a to na :
 rekonštrukciu domu smútku  v sume 15 000,-  EUR

Zostatok  finančných operácií v sume  129 168,35  EUR, bol  použitý na:
 vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 129 168,35 EUR

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších 
predpisov v sume 56 678,09 EUR (74 523,14 – 17845,05), navrhujeme použiť na :

 tvorbu rezervného fondu 56 678,09 EUR 

Na základe  uvedených  skutočností  navrhujeme tvorbu  rezervného  fondu za  rok  2020  vo 
výške 56 678,09  EUR. 

5.  Tvorba  a použitie  prostriedkov  peňažných  fondov  (rezervného  fondu) 
a sociálneho fondu

Rezervný fond

Fond rezervný Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 184 676,26

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 139 108,57
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Úbytky   - použitie rezervného fondu : 175 363,86

- uzn. č. 95/2020 z 24.2.2020 (nákup konvektomatu, umývačky, 
stavebné úpravy interiér KD a Ocú a stavebné úpravy ZŠ 26 251,04

- uzn. č. 99/2020 z 14.5.2020 (stavebné úpravy interiér KD a 
Ocú a realizácia vodovodu) 14 315,75

- uzn. č. 100/2020 zo 14.5.2020 (nákup pozemkov) 3 080,00

- uzn č. 111/2020 z 1.10.2020 (traktorová kosačka) 10 800,00

- uzn. č. 112/2020 z 1.10.2020 (vodovod) 3 000,00

- uzn. č. 127/2020 zo 14.12.2020 (vodovod) 117 917,07

KZ k 31.12.2020 148 420,97

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa.

Sociálny fond Suma

ZS k 1.1.2020 313,33 €

Prírastky – povinný prídel – 1,05 % 1 701,74 €

Úbytky – závodné stravovanie a reg. duš. 
prac.sily 528,30 €

KZ k 31.12.2020 1 486,77 €

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020

A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2020    v € KZ  k  31.12.2020 v €

Majetok spolu 1 554 610,14 1 838 405,01

Neobežný majetok spolu 1 212 257,45 1 609 761,26

z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok 1 041 528,09 1 439 031,90

Dlhodobý finančný majetok 170 729,36 170 729,36
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Obežný majetok spolu 340 951,08 227 515,64

z toho :

Zásoby 69,66 344,07

Zúčtovanie medzi subjektami VS

Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky 3 241,82 2 740,70

Finančné účty 337 639,60 224 430,87

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.

Časové rozlíšenie 1 401,61 1 128,11

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2020 v € KZ  k  31.12.2020 v €

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 554 610,14 1 838 405,01

Vlastné imanie 1 186 243,63 1 255 036,11

z toho :

Oceňovacie rozdiely 

Fondy

Výsledok hospodárenia 1 186 243,63 1 255 036,11

Záväzky 15 593,59 37 053,04

z toho :

Rezervy 720,00 720,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 13 062,00 17 845,05

Dlhodobé záväzky 313,33 1 486,77

Krátkodobé záväzky 1 498,26 2 214,22

Bankové úvery a výpomoci 14 787,00

Časové rozlíšenie 352 772,92 546 315,86
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020

Druh záväzku
Záväzky 
celkom 

k 31.12.2020 

z toho v 
lehote 

splatnosti 

z toho po 
lehote 

splatnosti

Druh záväzkov voči: 

dodávateľom 2 114,22 € 2 114,22 €

zamestnancom

poisťovniam 

daňovému úradu

štátnemu rozpočtu 17 845,05 € 17 845,05 €

bankám

štátnym fondom

ostatné záväzky 100,00 € 100,00 €

Záväzky spolu k 31.12.2020 20 059,27 € 20 059,27 €

Stav úverov k 31.12.2020

Veriteľ Účel
Výška 

poskytnutého 
úveru

Ročná splátka 
istiny 

za rok 2020

Ročná splátka 
úrokov 

za rok 2020

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2020

Rok
splatnosti

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu o úvere.

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle  ustanovenia  § 17 ods.  6  zákona č.583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:

 celková suma dlhu obce neprekročí  60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka a

 suma splátok  návratných zdrojov financovania,  vrátane  úhrady výnosov a  suma splátok 
záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25  % skutočných  bežných  príjmov  predchádzajúceho  rozpočtového  roka  znížených o 
prostriedky poskytnuté  v  príslušnom rozpočtovom roku obci  z  rozpočtu  iného  subjektu 
verejnej správy,  prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 
alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

Obec nespláca ani nečerpala žiadny úver, takže všetky vyššie uvedené podmienky sú splnené.

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2020 neposkytla dotácie zo svojho rozpočtu. 

13



10. Podnikateľská činnosť  

Obec v roku 2020 nepodnikala.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej 
samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov  má  obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 
právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 
finančné  prostriedky  svojho  rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné  vzťahy  k štátnemu  rozpočtu, 
štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
Obec nemá vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

Obec nemá vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti zriadené právnické organizácie t.j. príspevkové 
organizácie.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Obec nemá založené právnické osoby.

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

účel

Suma 
poskytnutých 
prostriedkov

Suma použitých 
prostriedkov Rozdiel

voľby 1 228,78 € 1 207,22 € 21,56 €

strava deťom v hmotnej núdzi a 
„obedy zadarmo“ 4 939,20 € 3 564,00 € 1 375,20 €

školské potreby deťom v hmotnej 
núdzi 99,60 € 99,60 € 0,00 €

rodinné prídavky 149,70 € 149,70 € 0,00 €

na predškolákov 1 221,00 € 1 221,00 € 0,00 €
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základná škola 79 176,00 € 78 206,15 € 969,85 €

praxou k zamestnaniu 1 554,68 € 1 554,68 € 0,00 €

praxou k zamestnaniu 5 193,38 € 5 193,38 € 0,00 €

dobrovoľnícka prax 303,35 € 303,35 € 0,00 €

cestná doprava 37,15 € 37,15 € 0,00 €

REGOB 283,80 € 283,80 € 0,00 €

register adries 21,20 € 21,20 € 0,00 €

stavebníctvo 1 255,51 € 1 255,51 € 0,00 €

asistent MŠ 1 114,67 € 1 114,67 € 0,00 €

životné prostredie 81,69 € 81,69 € 0,00 €

rozvoj športu v mš a zš 300,00 € 200,00 € 100,00 €

udržateľnosť prac.miest MŠ 6 853,58 € 6 853,58 € 0,00 €

sčítanie obyvateľov, domov a 
bytov 2021 2 148,00 € 1 648,00 € 500,00 €

dobrovoľná požiarna ochrana 1 400,00 € 1 400,00 € 0,00 €

covid 1 557,52 € 1 557,52 € 0,00 €

poplatok 957,96 € 957,96 € 0,00 €

praxou k zamestnaniu 5 966,42 € 5 966,42 € 0,00 €

cesta na trh práce 14 258,72 € 14 258,72 € 0,00 €

rekonštrukcia domu smútku 15 000,00 € 0,00 € 15 000,00 €

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

účel

Suma 
poskytnutých 
prostriedkov

Suma použitých 
prostriedkov Rozdiel

realizácia VODOVODU 2. etapa 197 044,63 € 197 044,63 € 0,00 €

Obec v roku 2020 obdržala finančné prostriedky z Environmentálneho fondu SR v celkovej výške 
197 044,63 €. Poskytnuté prostriedky boli použité v súlade s poskytnutým účelom.

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec v roku 2020 poskytla Mestu Trebišov príspevok na spoločnú úradovňu v sume 81,69 €. 
Obec v roku 2020 neobdržala finančné prostriedky z rozpočtov iných obcí.

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec v roku 2020 neobdržala finančné prostriedky z rozpočtu VÚC.
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12.  Hodnotenie  plnenia  programov  obce  -  Hodnotiaca  správa  k plneniu 
programového rozpočtu
  
Obecné  zastupiteľstvo  obce  schválilo  uznesením  č.  2/2014  zo  dňa  6.2.2014  neuplatňovanie 
programov  obce  v rozpočte  obce  Kazimír  v zmysle  §  4  ods.  5  zákona  NR  SR  č.  583/2004 
o rozpočtových pravidlách.

Vypracovala: Ing. H. Pavayová                              Predkladá: Ing. Tomáš Toma, starosta obce

V Kazimíri, dňa 1.4.2021

13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo 
berie na vedomie 
stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu za rok 2020.

Obecné zastupiteľstvo 
schvaľuje 
Záverečný účet obce za rok 2020 a celoročné hospodárenie 

bez výhrad/ s výhradami.

Obecné zastupiteľstvo 
a) potvrdzuje
schodok rozpočtu v sume – 129 168,35 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení 
niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov,  upravený o nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR 
a podľa osobitných predpisov v sume 17 845,05  € 

b) schvaľuje
Zostatok finančných operácií v sume 56 678,09 € podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 
Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov 
v znení neskorších predpisov použiť na :

- tvorbu rezervného fondu 56 679,09  € 
      
 c) schvaľuje     
 tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške  56 678,09 €. 

O použití prostriedkov rezervného fondu rozhodne OZ svojím uznesením.
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